
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 муниципального образования Каневской район 

  

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                             № 131 

Пос. Красногвардеец 

  

О внесении изменений в Положение о педагогическом консилиуме 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №17 муниципального образования Каневской район, 

утвержденного приказом от 25.11.2020  № 164 «Об утверждении Положения о 

педагогическом консилиуме МБДОУ детский сад №17» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 года №1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ МБДОУ детский сад № 17 от 25.11.2020 г. №164 

«Об утверждении Положения о педагогическом консилиуме в МБДОУ 

детский сад № 17» следующие изменения: 

 1.1. Абзац первый пункта 5.1 Положения о педагогическом консилиуме 

МБДОУ детский сад № 17 изложить в следующей редакции: 

«Рекомендации Пк по организации педагогического сопровождения 

обучающего с ограниченными возможностями здоровья конкретизируют, 

дополняют рекомендации ПМПК и могут включать: 

Разработку адаптированной образовательной программы; 

Разработку плана индивидуальной работы воспитанника; 

Адаптацию учебных материалов;» 

1.2. Абзац первый пункта 5.3. Положения о педагогическом консилиуме 

МБДОУ детский сад № 17 изложить в следующей редакции: 

« Рекомендации ПК по организации педагогического сопровождения 

воспитанника, испытывающего трудности в освоении образовательных 

программ, развития и социальной адаптации могут включать в том числе» 

2.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий  

МБДОУ детский сад № 17                                                           И.В. Ищенко      


		2023-10-29T22:25:58+0300
	Ищенко Ирина Викторовна




